PORTARIA No 003/2022

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CONSTRUÇÃO E ESTRUTURAS DA

ESCOLA POLITÉCNICA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais,

RESOLVE,

Constituir comissão formada pelos professores Alexandre de Macêdo
Wahrhaftig (Departamento de Construção e Estruturas – UFBA), Márcio Lins
de Figueiredo  (Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia -
IFBA), e Ebenezer Silva Cavalcanti (Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Bahia - IFBA) para, sob a presidência do primeiro, realizar
processo seletivo simplificado de Professor Substituto das disciplinas ENG025
INTRODUÇÃO AOS SISTEMAS ESTRUTURAIS e ENGD05 MECÂNICA DOS
SÓLIDOS APLICADA A PLANTAS INDUSTRIAIS, em atendimento ao Edital nº
02/2022 de 08/03/2022, Contratação de Docente por Tempo Determinado, do
Magnífico Reitor da UFBA, publicado em extrato no D.O.U. Nº 46 de 09/03/2022,
Retificação publicada no D.O.U. Nº 50 de 15/03/2022.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Salvador, 23 de março de 2022.

Prof. Francisco Gabriel Santos Silva

Chefe do Departamento

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
ESCOLA POLITÉCNICA

DEPARTAMENTO DE CONSTRUÇÃO E ESTRUTURAS
Rua Prof. Aristides Novis, 02  (5o andar) - Federação - Salvador – BA

CEP: 40.210-630 Tel: (71)  3283-9526 / 3283-9725
e-mail: fgabriel.ufba@gmail.com /eng04@ufba.br